
COMUNE DI MISTERBIANCO
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 92  DEL 26/04/2019

Proposta n. 103 del 26/04/2019

OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA 
DI DOMENICA 26 MAGGIO 2019 - RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI 
SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE.

L'anno 2019, il giorno ventisei del mese di Aprile nella  si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano
Presente Assente.

DI GUARDO ANTONINO Sindaco X
MARCHESE MATTEO Vice Sindaco X
SANTAGATI STEFANO Assessore X
VECCHIO ANGELA Assessore X
PARRINELLO ALDO Assessore X
LUPO FEDERICO Assessore X

                                                                                                                           TOTALE 5 1

 Il Sindaco, dott. Antonino Di Guardo, assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza per il numero  
dei presenti, dichiara aperta la seduta ed invita alla trattazione degli oggetti iscritti all’ordine del giorno.

Partecipa alla seduta  Il Vice Segretario Generale, dott. Giuseppe Piana.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 89 del 17 aprile 2019 con la quale sono stati 
individuati, nel territorio comunale, i luoghi destinati alla installazione dei tabelloni per la 
propaganda elettorale dei partiti politici partecipanti alla competizione elettorale per l’elezione dei 
membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia di domenica 26 maggio 2019;

Vista  la  circolare  della  Prefettura  di  Catania  n.  13  del  24  aprile  2019  con  la  quale  vengono 
comunicate le n. 15 liste dei candidati ammessi alla competizione elettorale, con l’indicazione del 
relativo contrassegno e del numero d’ordine risultante dal sorteggio effettuato;

Visto l’art. 3 della Legge 24 aprile 1975, n. 130 e ritenuto che a ciascuna lista ammessa spetti in 
ciascuno degli spazi individuati con delibera di G.M. n. 89/2019, una superficie di mt.2 di altezza e 
di mt.1 di base;

Vista la L.R. n. 48  dell’11.12.1991, art. 1 e la Legge n. 142 dell’8.6.1990, art 53;

P R O P O N E

Di delimitare gli spazi dei tabelloni installati nei luoghi stabiliti con la deliberazione di G.M. n. 89 
del 17.4.2019,  da utilizzare sulle due facciate di mt. 2 di altezza. 

Di ripartire i tabelloni in 15 distinte sezioni, aventi le dimensioni di mt. 2 di altezza e mt. 1 di base,  
provvedendo  alla  loro  numerazione  a  partire  da  sinistra  verso  destra,  su  di  una  sola  linea 
orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra, su ambedue i lati del tabellone.

Di assegnare le suddette sezioni nel seguente ordine di ammissione delle liste dei candidati come 
risultante da sorteggio effettuato:

N.d’ordine degli spazi                DENOMINAZIONE DELLA LISTA

             N. 1  "FRATELLI D'ITALIA"

 N. 2  "PARTITO DEMOCRATICO"

 N. 3  "POPOLO DELLA FAMIGLIA – ALTERNATIVA POPOLARE"

  N. 4   "FORZA NUOVA"

 N. 5   "FORZA ITALIA"

 N. 6   "LEGA SALVINI PREMIER"

  N. 7   "PARTITO PIRATA"

 N. 8   "MOVIMENTO 5 STELLE"

             N. 9                              "+EUROPA - ITALIA IN COMUNE - PARTITO DEMOCRATICO 

EUROPEO PDE ITALIA"

            N. 10   "FEDERAZIONE DEI VERDI"

            N. 11   "POPOLARI PER L'ITALIA"

              N. 12                             "" SINISTRA" :RIFONDAZIONE COMUNISTA - SINISTRA 

EUROPEA, SINISTRA ITALIANA"



            N. 13                            "PARTITO COMUNISTA"

            N. 14   "PARTITO ANIMALISTA ITALIANO"

            N. 15   "DESTRE UNITE CASAPOUND AEMN"

RENDERE LA PRESENTE IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA.
 

Il Responsabile del Procedimento
 Giuseppa Lucia Mazzola

Parere di Regolarità Tecnica

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni, si esprime parere 
favorevole per quanto di competenza in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento in oggetto.

Misterbianco, 26/04/2019
Responsabile di Settore

mazzola giuseppa  lucia / ArubaPEC S.p.A.

Parere di Regolarità Contabile

Ai  sensi  dell'art.  49  del  D.Lgs.  267  del  18  Agosto  2000  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  così  come 
modificato dall'art. 3, comma 1, lettera b), Legge 213/2012, si esprime parere non dovuto per quanto di competenza in  
ordine alla regolarità contabile del provvedimento in oggetto.

Misterbianco, 26/04/2019
Responsabile del Settore

DI MULO ROSARIA / ArubaPEC S.p.A.



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA l’allegata proposta di deliberazione n. 103 del 26/04/2019; 

RICHIAMATE le motivazioni riportate nella stessa sulla base dei presupposti di fatto e delle ragioni 
giuridiche preordinate all’adozione del suddetto atto;

DATO ATTO che la sopra richiamata proposta di deliberazione risulta corredata dai pareri di cui all’art. 1 
comma 1 lettera i) della L.R. 11.12.1991 n° 48 nel testo modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n° 30;

VISTO l’O.R.EE.LL. nel testo vigente;

Con voti unanimi, palesemente resi nelle forme di rito, per quanto concerne l’approvazione della proposta in  
oggetto. 

DELIBERA

APPROVARE per le motivazioni sopra riportate, l’allegata proposta di deliberazione n. 103 del 26/04/2019 
del  13 Settore - Servizi Demografici ed Elettorale, costituente parte integrante e sostanziale del presente 
verbale, avente per oggetto: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI 
ALL'ITALIA DI DOMENICA 26 MAGGIO 2019 - RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE.

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, comma 2, della L.R. 44/91 e 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. N° 267/00.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

 IL VICE SEGRETARIO 
GENERALE

dott. Giuseppe Piana

 IL SINDACO
dott. Antonino Di Guardo

l'Assessore Anziano
Ing. Stefano Santagati


	OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA DI DOMENICA 26 MAGGIO 2019 - RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE.

